Vialmin EP

EMPRESA PUBLICA DE MANTENIMIENTO, INFRAESTRUCTURA,
VIALIDAD, AMBIENTE Y MINERIA DE PAUTE VIALMIN-EP

ACTA DE RENDICION DE CUENTAS N° 004

En el cantén Paute, al 04 de abril de 2022, se reune el equipo de Rendicion de
Cuentas para el Periodo 2021, conformado por los siguientes funcionarios de la
institucion: Ing. Edwin Fernando Moscoso Sarmiento Representante Legal, Ing.
Andres Fernando Carmona Chica Responsable Rendicion de Cuentas; Ing.
Katherine Alexandra Vasquez Ortega, Responsable del registro del informe de
Rendicion de Cuentas en el sistema, con el objetivo de conocer las preguntas de
la ciudadania y establecer los temas de interés, para con ello, elaborar el Informe
Final de la Rendiciéon de Cuentas 2021.

A continuacion, las preguntas obtenidas:

Pregunta 1: Han realizado obras que beneficie a la poblacion de Paute.
Respuesta 1: VIALMIN EP ha ejecutado contratos de mantenimientos viales en
las Parroquias Guarainag, Bulan y Tomebamba, con los Gobiernos Auténomos
Descentralizados de dichas parroquias.

Pregunta 2: ;Cuantas obras a realizado su entidad?

Respuesta 2: Los contratos de obras realizados da un total de 8.

Pregunta 3: ;Disponen plan anual de contratacion?

Respuesta 3: La Institucion por su modalidad de negocio modifica su Plan
Anual de Contratacidon, conforme se vaya ejecutando el presupuesto en el
periodo fiscal en curso.

Pregunta 4: ;Cuantas obras publicas anuales recibe su empresa?

Respuesta 4: VIALMIN EP gestiona las diferentes obras que realiza de acuerdo
a lo estipulado por el Servicio de Contratacion Publica.

Pregunta 5: ;Cuales son los resultados de la ejecucion presupuestaria del ano
20217

Respuesta 5: La ejecucion presupuestaria se presenta en el Informe Final de
Rendicion de Cuentas, presentado a la ciudadania en la deliberacion de
cuentas.

Pregunta 6: ; Como se gestionan las obras?

Respuesta 6: Los contratos realizados ha cumplido con las normas y
reglamentos establecidos por el Servicio Nacional de Contratacion Pablica, por
ejemplo, existe una entidad con interés en la contratacion del servicio de
mantenimientos viales y se presenta la oferta respectiva.

Pregunta 7: ¢Tienen planificado intervenir en las vias de la Parroquia
Guarainag?

Respuesta 7: La planificacion de obras le corresponde a los Gobiernos
Autonomos Descentralizados.

Pregunta 8: ;:En qué porcentaje se ha cumplido con las obras programadas en
el periodo actual?

Respuesta 8: Los contratos realizados durante el periodo fiscal 2021 se ha
cumplido en su totalidad, de acuerdo a las clausulas del mismo.
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Link verificacion:
https: / /docs.google.com /spreadsheets /d/ 12VOFBSrCXAEBxVGDTi2_dFrNMK

bKhWeyZTBUK7XfZY1/edit?usp=sharing

Para constancia de lo actuado, firman en tres ejemplares, las partes
involucradas:
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Ing. Edwin Fernando Moscoso Sarmiento Ing. Andres Fernando Carmona C.
REPRESENTANTE LEGAL RESPONSABLE DEL PROCESO
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